
解説

月 日(土)4 20 初日

サンケイスポーツ杯 ※予想につきましては、日刊スポーツが実施しております。
※舟券の購入は２０歳になってから。
※無理のない資金で余裕を持ってお楽しみください。

発祥地選抜は吉田拡郎が中心
吉田拡郎は２２年１０月以来、久々の大村参戦だ。手にした６２号機は複勝率３２・０％と機歴は物
足りないが、テクニックとスタート力でカバーする。１枠が配された初日メイン１２Ｒの発祥地選抜
でも人気を集めそうだ。選抜２枠には深川真二が陣取る。こちらは、服部幸男がＧⅠでも強力な伸び
を披露した６７号機をゲットしており、脅威の存在になる。Ａ１級勝負駆けの岡田憲行、松尾拓にも
節間通して注目だ。

10Ｒ…小野は前検タイムもトップタイ｡逃げ切り信頼だ｡１ー４ー２､１ー２ー４の２点｡

６Ｒ…志道がエース機パワーにものをいわせて抜け出す｡４ー１ー流し､４ー５ー流しの計８点｡

準優勝戦はマイル３倍！優勝戦はマイル５倍！

4月12日のレース結果

１-２-３ 円032 円065

１-３-２ 円003 円057

１-２-３ 円003 円076

１-３-４ 円043 円001,1

１-５-２ 円076 円034,2

１-５-２ 円004 円052,1

１-４-２ 円056 円035,1

１-２-４ 円022 円016

１-５-４ 円025,1 円007,4

１-２-５ 円032 円026,1

１-４-６ 円076 円054,3

１-２-６ 円033 円084,1

予
選

15:15

◎ ◎ 津留 浩一郎 B1 377376
49
長崎 56.2 .18 4.90

20.7
 5.46
39.625 5 ◎ ○ ○ 34

33.0 8R 回転もしっかり上がっているし乗った感じも悪くない。

○ ○ 中野 和裕 B1 345966
57
佐賀 54.6 F1 .17 4.32

20.9
 5.32
36.273 3 ○ △ ○ 25

38.6 5R 行き足があまり良くなかった。それ以外は、そんなに悪
くなかった。

▲ ▲ 久保原 秀人 B1 5006121
27
群馬 55.4 .17 3.65

15.4
 5.34
36.423 5 ○ ○ ◎ 70

31.5
乗りやすさがあったし、直線も普通は十分にありそう。

△ 片岡 秀樹 B1 416790
41
徳島 55.7 F1 .14 4.07

21.4
 5.19
35.670 4 ○ ○ ○ 27

38.6 7R 普通だと思う。もう少し乗りやすくしたい。

森 雄利 B2 5309132
19
長崎 51.7 .19 1.39

 0.0
 5.78
40.261 5 ○ ◎ ○ 30

34.6
ホームで伸びる感じがある。足は間違いなくいいと思う。

△ 前田 健太郎 B1 434696
39
福岡 56.9 .16 4.78

29.8
 5.14
32.028 5 ○ ○ ◎ 41

32.2
まあまあ感触はいい。班での比較とかは分からない。

60% 60%
20% S S S D D D

前検及第点の津留が逃げて弾みをつける。中野は差し構え。
久保は外握って追う ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー

予
選

15:39

○ ◎ 奥田 誠 B1 411188
43
広島 55.4 F1 .18 4.57

30.7
 4.79
28.829 3 △ ○ ○ 69

33.5 9R ターンで舟が跳ねていた。起こしは悪いけど、行き出し
たら一緒。

△ ○ 菊池 峰晴 B1 353869
56
群馬 54.6 .17 5.86

36.6
 5.50
35.641 4 ○ ○ ○ 73

34.4 7R 重さはあるけど悪くはない。伸びられるという感じはな
かった。

▲ 夏山 亮平 A2 4462101
37
大阪 58.6 F2 .13 4.46

22.4
 4.95
31.611 4 ○ ○ ○ 51

41.0 8R ペラが伸び型で、重過ぎて参考外。Ｆ２だけどコースは
普通に入る。

◎ ▲ 松尾 拓 A1 4808114
35
三重 50.1 F1 .15 6.12

39.8
 4.82
28.226 4 ○ ○ ○ 21

40.0 11R 雰囲気は良かったですよ。全体的に良かった。

安河内 鈴之介 B2 5330 20
福岡 51.8 F1 . ― 3.00

 4.9
 5.49
35.066 3 ○ ○ △ 31

42.3
伸びは普通だけど、ターン回りが重くて乗りづらさがあ
った。

△ 井川 大作 B1 345465
53
岡山 61.4 .16 4.76

27.6
 5.01
33.552 4 ○ ○ ○ 61

31.3
特徴がない。レース足をしっかりさせたい。

40% 30%
20% S S S D D D

Ａ１勝負駆けの松尾が攻めに徹する。奥田はインが頼り。夏
山は先に仕掛けたい ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー

予
選

16:08

○ 角山 雄哉 B1 4735111
33
兵庫 54.6 .18 5.05

33.6
 5.51
38.532 4 ○ ○ ○ 43

36.5
行き足が悪かった。押してない。回り過ぎかな。

▲ ○ 外崎 悟 A2 4809114
35
埼玉 51.6 .15 6.07

40.0
 5.01
31.833 2 ○ △ △ 17

37.8 11R 起こし、直線から良くなかった。初動から滑っていてグ
リップしていなかった。

△ ▲ 南野 利騰 B1 440599
38
福井 53.9 .16 5.23

32.9
 4.92
30.012 4 ○ ○ ○ 13

31.7 10R 重さがあった。特に気になるところはないが、あまりい
い感じではなかった。

△ 中井 俊祐 B1 413889
43
大阪 52.4 .17 4.82

29.6
 5.29
35.821 3 ○ △ ○ 29

34.6 7R 伸びは悪そう。ペラで伸びに雰囲気を出したい。

伊藤 尚汰 B1 5022122
29
福岡 49.1 .18 4.85

25.3
 5.39
32.838 4 ○ ○ ○ 18

33.1 9R 正直、微妙ですね。起こしは重いと思った割には付いて
きた。

◎ ★ 深川 真二 A1 362371
49
佐賀 51.1 .15 6.81

53.9
 5.83
40.867 4 ○ ○ ○ 59

37.2 12R 重たい。スリット近辺は一緒くらい。出ていくことはな
い。

50% 20%
10% S S S D D D

深川が２コースまで進出して抜け出す。角山は先マイ集中。
外崎、南野も連争い ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー

予
選

16:34

○ △ 小川 日紀太 B1 4864116
34
福岡 53.4 F1 .13 4.96

32.1
 6.10
46.040 4 ○ ○ ○ 48

33.8 10R スリットは一緒くらい。行き足は悪くない。

▲ ▲ 石川 吉鎬 A2 395182
47
大阪 55.4 .18 5.67

34.9
 5.23
32.669 3 ○ ○ △ 62

33.1 9R 足も乗り心地も良くなかった。ペラを自分の形にたたい
てどうか。

◎ ◎ 妹尾 忠幸 A1 408987
43
岡山 55.3 .15 6.55

44.6
 5.92
41.045 5 ○ ◎ ○ 38

47.9 11R スリット付近は良さそう。余裕があった。乗り味は修正
したい。

△ ○ 山下 和彦 A1 356270
54
広島 51.8 F1 .15 5.74

39.8
 4.89
29.950 4 ○ ○ ○ 11

32.1 12R 足は普通。起こしはもうひとつかな。

竹腰 正樹 B1 369274
53
福井 52.7 .14 4.67

24.7
 5.30
37.365 3 △ ○ ○ 55

36.7
回転の上がりが悪い感じ。自分のペラにたたく。

栗原 直也 B1 4973120
31
埼玉 51.7 F1 .21 5.09

31.3
 5.48
36.715 4 ○ ○ ○ 74

37.4
伸びる感じはまったくないけど、直線は一緒ぐらい。

40% 30%
70% S S S D D D

近況好調の妹尾の４５号機は素性は悪くない。スリットそろ
うと小川の逃げ切りも ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー

予
選

17:01

○ ○ 盛本 真輔 B1 436597
38
兵庫 52.9 .18 4.87

27.1
 5.19
33.147 5 ◎ ○ ○ 45

36.3
重さはあったけど、行き足はいい感じだし、スタートも
届いていた。

松本 真広 B1 5107125
25
福岡 49.6 .18 3.97

12.0
 5.11
32.063 4 ○ ○ ○ 65

35.1
ターンで少し引っかかる感じ。でも、進んでないわけじ
ゃない。

◎ ◎ 吉田 拡郎 A1 416690
42
岡山 53.7 .12 6.51

38.9
 5.05
32.062 4 ○ ○ ○ 71

35.7 12R 乗り味的には普通。班では一緒くらい。下がることはな
い。

▲ ▲ 岡田 憲行 A2 387279
48
大阪 53.3 .19 6.13

46.9
 4.93
29.471 4 ○ ○ ○ 56

39.2 11R 新ペラだったので、めちゃくちゃ重かった。足は普通ぐ
らい。

△ △ 古川 誠之 A2 398883
45
愛知 55.2 .16 6.07

45.9
 6.32
47.876 5 ○ ◎ ○ 35

32.3 9R 行き足が良さそう。前検としては合格。

中野 和裕 B1 345966
57
佐賀 54.6 F1 .17 4.32

20.9
 5.32
36.273 3 ○ △ ○ 25

38.6 1R 行き足があまり良くなかった。それ以外は、そんなに悪
くなかった。

40% 30%
70% S S S D D D

吉田は調整途上も底力を発揮。盛本はＳ決めたい。Ａ１勝負
駆けの岡田しぶとく ＝ ＜ ー ＜
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予
選

17:29

◎ ◎ 三浦 洋次朗 A2 4706110
35
愛知 48.6 .18 5.80

40.4
 5.82
43.148 4 ○ ○ ○ 44

33.6 11R 普通ぐらい。班では３人（乃村、小野、春園）が良さそ
う。

○ ○ 中辻 博訓 A1 383378
49
福井 54.2 .13 6.58

47.7
 5.10
29.822 3 ○ △ ○ 15

38.2 12R 起こしてから良くない感じがした。

△ 中島 友和 B1 378476
47
佐賀 53.1 .16 5.07

30.8
 5.34
33.836 4 ○ ○ ○ 46

38.7
スタートは届いていたし違和感もない。班では一緒ぐら
い。

▲ 志道 吉和 B1 395382
47
福岡 51.6 F1 .16 3.44

19.5
 6.41
50.719 5 ○ ◎ ○ 63

33.8
中間速が良さそう。チルトは０・５度だったけど乗りに
くさもなかった。

△ ▲ 中嶋 健一郎 A1 4579105
34
三重 53.8 F1 .15 6.66

51.3
 5.39
36.043 3 ○ △ ○ 64

37.8 10R まだペラは見てない。班では劣勢な感じだった。

高橋 真吾 B1 379377
51
埼玉 57.9 F1 .18 4.29

22.5
 5.34
38.334 4 ○ ○ ○ 20

36.1
起こしで鳴いた。走り出せば悪くはないと思う。

50% 50%
70% S S S D D D

三浦がエース機を駆る志道の攻めを封じて逃げる。両者が競
り合うと中辻が台頭 ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー

予
選

17:57

○ ◎ 片岡 秀樹 B1 416790
41
徳島 55.7 F1 .14 4.07

21.4
 5.19
35.670 4 ○ ○ ○ 27

38.6 1R 普通だと思う。もう少し乗りやすくしたい。

△ ▲ 中井 俊祐 B1 413889
43
大阪 52.4 .17 4.82

29.6
 5.29
35.821 3 ○ △ ○ 29

34.6 3R 伸びは悪そう。ペラで伸びに雰囲気を出したい。

△ 小野寺 智洋 A2 397583
47
香川 51.6 .16 5.81

37.6
 5.22
35.137 5 ○ ◎ ○ 16

32.3 11R 良さそう。全体的に余裕があった。

◎ ○ 春園 功太 A1 4796113
32
三重 52.1 .16 7.33

60.0
 5.38
38.351 4 ○ ○ ○ 75

31.7 12R はっきり分からない。前検は参考外。調整を一からやら
ないと。

▲ 菊池 峰晴 B1 353869
56
群馬 54.6 .17 5.86

36.6
 5.50
35.641 4 ○ ○ ○ 73

34.4 2R 重さはあるけど悪くはない。伸びられるという感じはな
かった。

川辺 郭人 B2 5312 23
佐賀 53.9 . ― 1.21

 0.0
 5.89
41.374 5 ○ ○ ◎ 40

35.4
ターン回りは良さそう。舟が向く感触もいい。

40% 30%
S S S D D D

リズムいい春園はスピードで抜け出す。片岡はＳで先行した
い。菊池は侮れない ＝ ＜ ー ＜

予
選

18:25

◎ 夏山 亮平 A2 4462101
37
大阪 58.6 F2 .13 4.46

22.4
 4.95
31.611 4 ○ ○ ○ 51

41.0 2R ペラが伸び型で、重過ぎて参考外。Ｆ２だけどコースは
普通に入る。

○ ◎ 河村 了 A1 430895
40
愛知 51.1 .15 6.93

55.4
 5.22
37.314 4 ○ ○ ○ 12

34.9 12R 足自体は普通だけど、ペラも綺麗だしセッティングも問
題ない。

○ 下田 哲也 B1 383278
49
香川 53.4 .17 4.92

25.7
 5.32
35.418 4 ○ ○ ○ 49

33.1
目立つ感じはなかった。班では一緒くらいだった。

▲ ▲ 津留 浩一郎 B1 377376
49
長崎 56.2 .18 4.90

20.7
 5.46
39.625 5 ◎ ○ ○ 34

33.0 1R 回転もしっかり上がっているし乗った感じも悪くない。

梶山 涼斗 B1 5014121
26
佐賀 51.6 .14 4.97

30.0
 5.33
35.249 5 ○ ◎ ○ 22

31.9
スリットまでにスピードが乗ってくる。直線はいいと思
う。

△ △ 柏野 幸二 A2 343665
54
岡山 50.6 .13 5.41

35.7
 5.24
35.675 5 ○ ◎ ○ 32

32.2
展示タイムを見ないと分からないが、伸びはいいんじゃ
ないかと思う。

40% 40%
70% S S S D D D

機力いいメンバー構成は、枠優位に夏山が中心。河村は素早
く差す。穴なら津留 ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー

予
選
特
賞

18:54

★ ◎ 古川 誠之 A2 398883
45
愛知 55.2 .16 6.07

45.9
 6.32
47.876 5 ○ ◎ ○ 35

32.3 5R 行き足が良さそう。前検としては合格。

伊藤 尚汰 B1 5022122
29
福岡 49.1 .18 4.85

25.3
 5.39
32.838 4 ○ ○ ○ 18

33.1 3R 正直、微妙ですね。起こしは重いと思った割には付いて
きた。

○ ▲ 乃村 康友 A2 4618107
41
三重 56.8 F1 .16 5.22

34.7
 5.00
32.054 5 ○ ◎ ○ 28

34.5
乗りづらさはあったけど足合わせの感じはよかった。

△ ○ 石川 吉鎬 A2 395182
47
大阪 55.4 .18 5.67

34.9
 5.23
32.669 3 ○ ○ △ 62

33.1 4R 足も乗り心地も良くなかった。ペラを自分の形にたたい
てどうか。

△ 奥田 誠 B1 411188
43
広島 55.4 F1 .18 4.57

30.7
 4.79
28.829 3 △ ○ ○ 69

33.5 2R ターンで舟が跳ねていた。起こしは悪いけど、行き出し
たら一緒。

▲ 松江 秀徳 A2 402785
46
佐賀 53.4 .16 5.29

35.6
 5.78
40.417 3 △ ○ ○ 23

32.8
何か良くなさそうな感じだった。ペラ調整していかない
と。

80% 80%
70% S S S D D D

７６号機をつかんだ古川が逃げてリズムをつかむ。野村は全
速で追う。松江が怖い ＝ ＜ ー ＜

予
選
特
賞

19:24

◎ ◎ 小野 達哉 A1 4653108
38
大阪 52.7 .14 6.86

50.8
 5.69
43.056 4 △ ◎ ○ 50

39.5
周りから足は良さそうって言われたけど、起こしがめち
ゃくちゃ重い。

▲ ▲ 都築 正治 A2 355069
52
愛知 54.8 F1 .16 5.11

29.7
 5.66
39.839 4 ○ ○ ○ 58

35.1
足は特に何も。特訓も分からない。

△ 小川 日紀太 B1 4864116
34
福岡 53.4 F1 .13 4.96

32.1
 6.10
46.040 4 ○ ○ ○ 48

33.8 4R スリットは一緒くらい。行き足は悪くない。

○ ○ 中嶋 健一郎 A1 4579105
34
三重 53.8 F1 .15 6.66

51.3
 5.39
36.043 3 ○ △ ○ 64

37.8 6R まだペラは見てない。班では劣勢な感じだった。

△ 南野 利騰 B1 440599
38
福井 53.9 .16 5.23

32.9
 4.92
30.012 4 ○ ○ ○ 13

31.7 3R 重さがあった。特に気になるところはないが、あまりい
い感じではなかった。

安東 幸治 A2 412288
42
福岡 54.8 .16 5.92

44.0
 5.37
34.555 4 ○ ○ ○ 60

32.8
可もなく不可もなく。乗り心地もおかしくはなかった。

70% 70%
70% S S S D D D

前検１番時計タイの小野は鉄板級の本命だ。中嶋は機力の上
積みに期待して対抗 ＝ ＜ ー ＜

予
選
特
選

19:57

◎ ◎ 妹尾 忠幸 A1 408987
43
岡山 55.3 .15 6.55

44.6
 5.92
41.045 5 ○ ◎ ○ 38

47.9 4R スリット付近は良さそう。余裕があった。乗り味は修正
したい。

○ ▲ 岡田 憲行 A2 387279
48
大阪 53.3 .19 6.13

46.9
 4.93
29.471 4 ○ ○ ○ 56

39.2 5R 新ペラだったので、めちゃくちゃ重かった。足は普通ぐ
らい。

▲ ○ 松尾 拓 A1 4808114
35
三重 50.1 F1 .15 6.12

39.8
 4.82
28.226 4 ○ ○ ○ 21

40.0 2R 雰囲気は良かったですよ。全体的に良かった。

△ △ 三浦 洋次朗 A2 4706110
35
愛知 48.6 .18 5.80

40.4
 5.82
43.148 4 ○ ○ ○ 44

33.6 6R 普通ぐらい。班では３人（乃村、小野、春園）が良さそ
う。

外崎 悟 A2 4809114
35
埼玉 51.6 .15 6.07

40.0
 5.01
31.833 2 ○ △ △ 17

37.8 3R 起こし、直線から良くなかった。初動から滑っていてグ
リップしていなかった。

小野寺 智洋 A2 397583
47
香川 51.6 .16 5.81

37.6
 5.22
35.137 5 ○ ◎ ○ 16

32.3 7R 良さそう。全体的に余裕があった。

70% 70%
70% S S S D D D

妹尾がＳばしっと決めて逃げる。岡田、松尾が厳しく攻める。
三浦も見せ場作る ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー

発
祥
地
選

抜

20:30

◎ ◎ 吉田 拡郎 A1 416690
42
岡山 53.7 .12 6.51

38.9
 5.05
32.062 4 ○ ○ ○ 71

35.7 5R 乗り味的には普通。班では一緒くらい。下がることはな
い。

○ ○ 深川 真二 A1 362371
49
佐賀 51.1 .15 6.81

53.9
 5.83
40.867 4 ○ ○ ○ 59

37.2 3R 重たい。スリット近辺は一緒くらい。出ていくことはな
い。

▲ 山下 和彦 A1 356270
54
広島 51.8 F1 .15 5.74

39.8
 4.89
29.950 4 ○ ○ ○ 11

32.1 4R 足は普通。起こしはもうひとつかな。

▲ △ 河村 了 A1 430895
40
愛知 51.1 .15 6.93

55.4
 5.22
37.314 4 ○ ○ ○ 12

34.9 8R 足自体は普通だけど、ペラも綺麗だしセッティングも問
題ない。

△ 中辻 博訓 A1 383378
49
福井 54.2 .13 6.58

47.7
 5.10
29.822 3 ○ △ ○ 15

38.2 6R 起こしてから良くない感じがした。

春園 功太 A1 4796113
32
三重 52.1 .16 7.33

60.0
 5.38
38.351 4 ○ ○ ○ 75

31.7 7R はっきり分からない。前検は参考外。調整を一からやら
ないと。

60% 60%
70% S S S D D D

スリットそろいそうで吉田が押し切る。深川は手堅く差す。
河村、中辻も機敏に ＝ ＜ ー ＜ ー ー

ー ー


